STAND: 04/2022

/IKGT

KREATIVE GARTENTECHNIK

MONTAGEANLEITUNG
GEWACHSHAUS

LILIE e

MADE IN

GERMANY

QUALITY

BITTE VOR DEM AUFBAU LESEN

Technische Anderungen vorbehalten




Liebe Garten- und Pflanzenfreunde,

erst einmal mdéchten wir Sie zum Kauf eines
Qualitats-Produkts "Made in Germany" aus unserem
Angebot begliickwiinschen und Ihnen fir lhr
Vertrauen in unsere Arbeit danken.

Montage

Die Montage des Gewachshauses ist einfach und
kann gréftenteils von einer Personen durchgefihrt
werden. Bei bestimmten Schritten ist jedoch eine
zweite Person zwingend erforderlich.

Der Zeitaufwand hangt von vielen Faktoren ab.
Wichtig ist hierbei, dass das Endergebnis stimmt
und Sie zufrieden sind.

Sollten Sie die Montage nicht selbst durchfiihren
wollen, finden Sie im Servicebereich unter

www.kgt-gmbh.de

einige Montagepartner, die die Montage gern fir
Sie ausfiuhren.
Sie kdnnen bei Rickfragen auch gern unseren
Kundenservice telefonisch kontaktieren:

Tel. (0049) 0 49 56/40 75-0.

Sie erreichen uns von
Mo. bis Fr. von 07:00 - 17:00 Uhr.

Lieferumfang

Bitte arbeiten Sie die einzelnen Arbeitsschritte in der
Reihenfolge der Montageanleitung ab. Bitte nicht alle
Kartons gleichzeitig 6ffnen! Lassen Sie sich nicht
durch die Vielzahl der Einzelteile verwirren.

Bevor Sie mit der Montage beginnen, priifen Sie
anhand der Sticklisten, ob alle Teile vorhanden und
unversehrt sind. Jeder Karton durchlauft eine strenge

Qualitatskontrolle, bevor er verschlossen wird.
Durch diese und andere Malinahmen kénnen wir
Fehlteile nahezu ausschlie3en. Sollte dennoch
etwas nicht in Ordnung sein, geben Sie uns eine
Information unter der

Tel. (0049) 0 49 56/40 75-0 bzw.
per e-mail: info@kgt-gmbh.de

Wir kimmern uns dann kurzfristig um Ersatz.

Beachten Sie bitte, dass bei einer pressblanken
Konstruktion leichte Kratzer bzw. Schleifspuren an
den Aluminiumprofilen herstellungsbedingt nicht
vermeidbar sind und keinen Reklamationsgrund
darstellen. Bei Fragen hierzu kénnen Sie uns gern
kontaktieren.

Sicherheitshinweise

Das Gewachshaus sollte méglichst an einer
windgeschitzten Stelle und nicht bei stirmischem
Wetter aufgestellt werden. Es ist gefahrlich, eine
teilweise montiertes Gewachshaus ungeschitzt der
Witterung auszusetzen.

Bei vorschriftmaRiger Montage widersteht dieses
Gewachshaus auch heftigem Wind. Bei Unwetter
missen Sie die Fenster und Turen schlieRen und ggf.
zusatzlich sichern. Das Gewachshaus ist von
Schneelasten hdher als 10 cm zu befreien. Keine
offene Feuerstelle im Gewachshaus errichten.
Arbeiten Sie mit sicheren, handwerksgerechten
Werkzeugen. Achten Sie bei der Montage auf einen
sicheren Stand der Leiter (Unfallgefahr!).
Grundsétzlich nur mit Handschuhen arbeiten
(Verletzungsgefahr, Schnittgefahr!). Das
Gewachshaus ist zur ortsfesten Nutzung vorgesehen
und muss daher auf einem geeigneten Untergrund
verankert werden.

/\ Warnung!!! /\

Lebens-/Unfallgefahr fiir Kleinkinder und Kinder

Bitte lassen Sie lhre Kinder niemals unbeaufsichtigt
mit dem Verpackungsmaterial spielen.

Es besteht Erstickungsgefahr. Wahrend der Montage
des Produktes sollten Sie Ihre Kinder vom Aufbauort
fernhalten, da im Lieferumfang Kleinteile mit
Erstickungsgefahr und scharfkantige Profile enthalten
sind.

Das Produkt ist kein Kletter- oder Spielgerat, daher
lassen Sie lhre Kinder nicht unbeaufsichtigt.
Stellen Sie sicher, dass sich Personen, besonders
Kinder, nicht auf das Produkt stellen,hochziehen oder
hineinklettern, da Kipp-/Erstickungsgefahr besteht.
Es ist sicherzustellen, dass das Produkt auf einem
festen und ebenen Untergrund steht.
Verletzungen und/oder Sachschaden kénnen die
Folge bei Nichtbeachtung der o. g. Punkte sein.

Fur den Aufbau bendtigen Sie folgende
Werkzeuge:
1 Stuck Kreuzschlitzschraubendreher PH 2
1 Stick Maul- bzw. Gabelschlissel 10 mm

1 Stlck Schlitzschraubendreher

1 Stiick Innensechskantschlissel 3 mm
uc (im Zubehérbeutel Dachfenster)
.. Feile, um evtl. Grat an den Profilen zu
1 Stlick
entfernen

Stuck Stehleiter
Stiick Wasserwaage
Stick Gummihammer
Stick Mafband

Stlick Schere/Messer

e N T . N




Identifizieren der Profile

1. Querschnitt beachten
2. Abmessungen nehmen

Hinweise zur Verglasung

Auf keinen Fall gleich nach dem Auspacken
die Folien abziehen, damit die Platten nicht
verkratzen, etc.

Die 1ISO-Hohlkammerplatten sprich Verglasung wird
immer mit der Seite mit dem UV-Schutz auf3en
eingebaut. Die Platten haben auf der Schutzfolie einen
entsprechenden Hinweis bzw. eine farbige Folie.

Die Schutzfolien sollten Sie zunachst immer nur im
Randbereich I6sen und erst nach der fertigen
Montage komplett entfernen. Setzen Sie die

ISO-Hohlkammerplatten mit der Folie auf keinen Fall
langere Zeit der Sonneneinstrahlung aus. Die Folie
kénnte unter Umstanden auf den Platten einbrennen

und nur noch schwer I6sbar sein.

Bestimmungsgemalie Verwendung

Das von lhnen erworbene Gewachshaus ist fir die
Aufzucht von Pflanzen konstruiert und sollte auch
ausschlieRlich dafir genutzt werden. Nicht zur
Lagerung atzender oder brennbarer Chemikalien
oder Produkte empfohlen. Bei anderweitiger
Nutzung ist jegliche Haftung ausgeschlossen.

Dichtungen

Die meisten Keildichtungen werden als Doppelstrang
geliefert. Sie mussen diesen Strang deshalb in der
Mitte auseinanderziehen, um zwei einzelne
Dichtungen zu erhalten.

Da die Dichtungen, je nach Temperatur (im Sommer
dehnt sie sich aus; im Winter zieht sie sich
zusammen) arbeiten, beim Zuschneiden eine
Zugabe It. Zusatzblatt berticksichtigen.
Beispiel:

Tarprofillange x 5% Zugabe = X
748 mm x 1,05 =785 mm

Wichtig ist, dass die Dichtungen "gestaucht"
eingearbeitet werden. Durch Scannen des QR-Codes
kénnen Sie Details zum Einsetzen der Dichtungen
einsehen.
(=] e

dlr.- _.

O[5 2 g 5

Alternativ finden Sie den Montagehinweis unter
folgendem Link:

https://www.kgt-gmbh.de/service/download/oeffentlich/

Standort

Wahlen Sie, soweit moglich, einen sonnigen Platz fir
Ihr Gewachshaus. Meiden Sie den Schatten von
Gebauden und Baumen. Fur Gemlise, wie Tomaten,
Gurken und Melonen, stellen Sie Ihr Friihbeet
mdglichst in Nord-Sid-Richtung auf. Blumen und
Topfpflanzen bevorzugen die Ost-West-Richtung.

Wasser und Kondensat

Wir weisen darauf hin, dass das Gewachshaus nicht
mit einem Wintergarten zu vergleichen ist.

Je nach Wetterlage bzw. Niederschldgen kénnen
Undichtigkeiten auftreten sowie Kondensatbildung an
den Hausinnenseiten und im Inneren der
Hohlkammerplatten. Dieser Effekt tritt auf, da die
ISO-Hohlkammerplatten nicht
"wasserdampf-diffusionsfest" sind, d. h. Feuchtigkeit
tritt in Form von Wasserdampf in die Platte ein und
fuhrt u. a. zu einer "beschlagenen” Optik. Dies ist ein
rein optischer Effekt und lasst sich bei korrekter
Ausflihrung der Verglasung nicht vermeiden. Die
Platten konnen dadurch keinen Schaden nehmen,
auch nicht bei Frost.

Sich evtl. ansammelndes Wasser in den Profilen und
Hohlkammerplatten wird Gber die
Kunststoff-Eckverbinder im Bodenprofil abgeleitet. Es
muss gewabhrleistet sein, dass das Wasser sowohl
nach innen als auch nach auf3en ungehindert ablaufen

kann.

Pflege - Instandhaltung

Das Gewachshaus nur mit viel Wasser, z. B. weicher,
nicht kratzender Autowaschblrste abwaschen. Die
Verwendung eines Hochdruckreinigers wird nicht

empfohlen. Bei starkerer Verschmutzung kénnen Sie

zusatzlich eine milde Seifenlauge (keine Bleiche,
Ammoniak oder alkalische Reiniger!) zur
Unterstiitzung der Reinigung verwenden.
Achten Sie in solchen Fallen auf die

Verwendungshinweise des verwendeten Mittels.

Wir Ubernehmen keine Haftung fir Schaden, die im

Rahmen unsachgemalfier Anwendung falscher

Reinigungsmittel auftreten.

Schrauben, Muttern, Bolzen usw. regelmaRig prifen

und gegebenenfalls nachziehen/schmieren.

Versicherung

Wir weisen Sie darauf hin, dass nicht alle
Versicherungen automatisch Gewachshauser
abdecken.

Bitte erfragen Sie dies bei lhrer Versicherung.




Versiegelung

Die waagerechten Ubergénge von der Verglasung
zum Profil (siehe Abbildung unten: Silikonauftrag
erfolgt im Bereich der gestrichelten Linien) sind mit
neutral-vernetztem, transparentem Silikon zu
versiegeln, damit mdglichst wenig Wasser und damit
auch wenig Schmutz in die Verglasungsaufnahmen
gelangen kann.

Vorteil: Das Gewachshaus sieht auf Dauer optisch
besser aus. Die Neigung zur Algenbildung nimmt
gerade in diesen Bereichen erheblich ab.

Dauerelastische Versiegelungsfugen sind
Wartungsfugen und unterliegen daher nicht der
Gewabhrleistung oder Garantie.

Achtung:

Zur Versiegelung nur "neutral vernetzendes" Silikon
einsetzen. Dies ist der gangigste Silikon-Dichtstoff. Er
ist in jedem Baumarkt oder bei KGT flr
ca. 4 - 7 Euro pro 310 mm-Kartusche erhaltlich.
Eine Kartusche liegt dem Produkt bei.

Haftungsausschluss

Bei bestimmungswidriger Verwendung und bei
Nichtbeachten der Sicherheitshinweise (ibernehmen
wir keine Haftung fur Schaden/Folgeschaden an
Personen oder Elementen. Die Firma KGT - Kreative
Gartentechnik GmbH Gbernimmt keine Haftung fir die
sich im Gewachshaus befindlichen Gegenstande. Es
obliegt dem Endanwender den Inhalt regelmaflig zu
Uberprifen. Bitte beachten Sie, dass der Hersteller
weder fur die Folgen haftet, wenn das Gewachshaus
nicht nach diesen Anweisungen aufgestellt wird, noch
fur Schaden aufgrund der Witterung oder héherer
Gewalt.

Eine Bitte an Sie

Fir unsere WerbemalRnahmen sind wir standig auf
der Suche nach neuem Bildmaterial.

Gern kénnen Sie uns nach erfolgter Montage einige
Aufnahmen lhrer neuen Oase im Griinen zuschicken,
idealerweise in digitaler Form.

Richten Sie Ihre Nachricht einfach an:

info@kgt-gmbh.de

Wir bedanken uns vorab fir lhre Mihe und freuen
uns auf Ihre Impressionen.




Allgemeine Hinweise

Inhaltsverzeichnis 5
Darauf sollten Sie achten 6
Montage Fundamentrahmen 7-11
Fundamentplan 12
Glasplan 13-14
Montage Dachfenster 15-19
Montage Fensterheber 20 -23
Montage Ruckwandfenster 24 - 26
Montage Drehtir oben 27 - 33
Montage Drehtur unten 34 -40
Montage Turgiebel 41 - 58
Montage Rickwandgiebel 59 - 69
Montage Traufseiten/Dach 70 - 88
Montage Turanschlag 89 -92
Montage Fallrohr 93
Hinweis Keildichtung 94
Montage First-Arretierungs-Set (nur bei Typ IV) 95 - 96
Zusatzliche Montagehinweise Dachfenster 97 - 104




Sprossendichtung 2 mm (V98) flur alle Fenster
T-Dichtung fur die geteilte Drehtir

Keildichtungen (V23) mittig auseinanderziehen. Die Dichtung
3 - 5 mm zwischen dem Bodenprofil und der Verglasung
innerhalb des Gewéchshauses eindriicken
Hierbei die Dichtung stauchen, da sie sich bei Kélte
zusammenzieht.

Beim Dachfenster die Seite zum Einschieben in
en First auslassen!

q




Fundament-
rahmen

Wichtige Hinweise!



Fundamentrahmen nur nach Anleitung verarbeiten
Siehe unten !!!

Dies ist die einfachste, aber auch sicherste Griindung
eines Gewachshauses. Der Fundamentrahmen wird
kraftschlUssig in das Bodenprofil des Gewachshauses
eingehakt und in den Ecken mit einem Eckwinkel (V26)
verschraubt.(Siehe Seite 11).

evil. Gehwegplatte 7
u/nterschf'e?eﬂ’,f /

Einen kleinen Graben, Spatenstich (ca. 10 - 12 cm tief), in den Abmessungen
des Fundamentrahmens ausheben. In den Ecken mdéglichst je einen Pflasterstein
waagerecht zu den anderen einsetzen.

Diese dienen dann der sicheren Auflage und verhindern ein evtl. "Absacken" des
Gewéchshauses.

Das Gewachshaus mit dem Fundamentrahmen in diesen "Graben" stellen und
diesen mit Erde anfillen.

Zweckmalig ist auch das Anlegen von Gartenplatten oder Steinpflaster, damit das
Gewachshaus bei z. B. starkem Regen nicht von Schmutzspritzern Gberzogen wird.
Aulierdem gestaltet sich das Arbeiten rund um das Gewachshaus einfacher, z. B.
beim Rasenmahen.



\Wichtige Punkte, die beider Montage des Fundamentrahmens zu

behiicksichienksinds

0 l Den Alu-Fundamentrahmen nicht vorab montieren! '

o Z Den Alu-Fundamentrahmen nicht vorab eingraben! '

Der Alu-Fundamentrahmen ist kiirzer als die Bodenprofile
des Gewéchshauses!

Der Alu- Fundamentrahmen muss mit dem
breiteren Schenkel in das Bodenprofil eingehakt

Der Alu-Fundamentrahmen ist zum Eingraben gedacht (ca.
10 - 12 cm tief). Er verankert sich sicher im Erdreich und ist

kraftschliissig mit dem Gewéchshaus verbunden, so das
eine optimale Befestigung entsteht.




PesN Venge
T — \Venandene
Bezefichnung - Vienge
Tl | Tl
' 2 2
LTIV
Fundamentrahmenprofil Giebel Giebel
< bl 42294 2825 2825
LY 2 2
Fundamentrahmenprofil Traufe Traufe
= 3 42294 3080 4138
4 4
- Fundamentrahmen-Eckwinkel
\ 50/50/2/105 | 50/50/2/105
10 10
Befestigungslasche Sprosse/ Sprosse/
9999 0267 Fundamentr. | Fundamentr.
28 28
_ : Sechskantschraube M6 x 12
:g %ﬁ Mutter M6
9999 0124
9999 0128

Vor Montage des Fundamentrahmens werden pro
Gewdéchshaussprosse bzw. Tlrzarge in den

Kanal des Fundamentrahmenprofils eine Schraube
M6 x 12 fur die Befestigungslasche eingezogen.

10



Die Fundamentrahmenprofile einzeln in die Boden-

profile drehen und mittig ausrichten.
# Achtung: Fundamentrahmenprofile sind kiirzer als

die Bodenprofile!

Zur Stabilisierung des
Hauses werden die Be-
festigungslaschen (V27)
mittels eingezogener
Schrauben M6 x 12
(S12) am Fundamentrah-
men und an den Seiten-
sprossen bzw. Tlrzargen
angeschraubt.

In die Fundamentrahmenprofile in den Ecken je
eine Schraube M6 x 12 (S12) einziehen, Eck-
winkel (V26) aufstecken und mit Mutter M6 (S1)
verschrauben.

Wir empfehlen, fur das Aufdibeln Schlisselschrauben incl. Dubel zu verwenden.

Seitensprosse/
Tlrzarge

A Befestigungswinkel

Schraube M6 x 12
+ Mutter M6
(S12/81)

Bodenprofil

11



yXA4 96¢ 19944 cle Al @l
act 96¢ 8¢ cle [ &
¢l cd Hl (S|

sneysyoemax) Juswepun

‘Buejwiniaal] wnz Jw yoiu uaigyab |agng pun uagnesyos

wo (08-09
i

uapunib 18151s01)

"UJBMUBIBA UOlag Wi JBydIs (8118S 04d "}01S g suaisapulll)
ww Q1/8 [2and HW U[SXUIA UdHaal[aBHW usp Jw 8lig uuep sneysyoeman seq

‘paim y81sebiay 1yoaiabeem Bigewyois|b Juswepund sep ssep ‘aliq 8IS ualyoeaq HoleIpI3 SIUENISA0

(Wwo Q1 X Q€ X 0G 18SSaq J8po WO 8§ X G2 X 0G 'g'2)
uspunib Nz usuldlSpIOqdI] JNE SNBeYSYOEMAL) Jy| HaXy21IBQIN a1p yone uagey oIS

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
,
|
|
|
|
|
|
,
|
|
! 0¢
| Sneysyoemar) elueuagny
|
|
|
|
|
[

.cmpmm\_o>&.®_>_ Juawiepund ajueyuagnNy =

uspuayalsusalun gewsh juswepund Sayo|os ule aljiq uuep oIS us||eisig

A

1

‘uabjope JusWwepuNjuslIaNS S[eNIW
Bunpunis a1aydls alp SSNW ‘usgey yneyab uswyeluswepuny usuiey oIS udlj|0S

JUoWepUNJ-UsjiailS, WauUid W SeSNBUSUOBMaE) Saiy] DUNpUNID

[wo] ul age ajle v__:r_um.r uaueo- m>;mm:v_

ATPUN (I 31T sug[djuawepunyg ﬁ@vg
,;f,,&.”, 9 _

12



[s0

[70]

9 v__::uw..._.._._wtmw.mzuww‘_v_ @ U
_‘“tm_m Agv_ﬂ v‘_ O O wwmum\ax ” ”__
3 | 4 _ |_ _.“H % M T M MDY IB1R4Q 139919 [dhy
_ _ JPUQISIN | L1/60 | W
swey wnjeg | S0z A — -
_ ME: ;M .
wwql ueydseln 63 00'0 885 885 8
dOH feuoquedfiod o oo _ auyo aeisuew /by & &
L-%1-00-00-20-00%A 10 ol
L=71-00-00-E0-00%A 20
L=491-00-00-SL-007A €0 e e Z 118430 3Y3!S
L=%1-00-00-12-00%A 70 Z 11ejaq A l1e4aq
L-%1-00-00-2Z-00%A S0 a
L=%1-00-00-8L-00%A 90 l Al L Al L Al 8 Al L Al L Al
l " l " S " 9 1 l " l "
1=%1-00-00-80-00%A LO ‘yJajun 44q 'bunselbuapfdsy 440 'bunse)baap k) yseq 'bunse)buap dhy|  @419S ‘bunseibuap [k | Buebuil 'yIa184q 199310 |dhy puemyIny "13ga1n k)
L=%1-00-00-EC-00%A 80
L=%71-00-00-7¢-00%A 60 840l % @ 840l 840l o~ 88L
L-7L-00-00-61L-00%7A 0l = = .
L=71-00-00-ZL-00%A I = e 2 3 &
- <}
L=%1-00-00-SZ-00%A il @ o 791 @
L=71-00-00-9¢-00%A €l
O O A 118430 3y3IS
[2] [11] [ol] [60) [80) [Lo]
l N (S4Y334 Y/A) 7 N (SYUN Y/A) 2 A i/ A l N l N
l ] (S4Y284 y/A) Z ] (syun ysa) z ] 4 n l ] l ]
pUBMYINY ‘J3}SUBY | dky q]eyJ3go ‘133N dky q]eyJago ‘13galn dky | “myInYy/Buebuil jagaig [dsy ua4un pR4 ‘unL dky uaqo p1a4 ‘Inl dky
YL 0S0L 0S0L 799 799
% fo))
~ & % 2 -
3 N I =)
= Ol O o ol |F
1) €0l °09 O
Z He|g’'s A ZHeg’s

13



LA MIUYdal -UsLIED-3A[1R3I) _ \I
H
‘4e1g Juesab/by
S =
[ [ .Lg

Jauyasay | LL/TL ‘Heeg
aweN wnjeq S0
G0 / %0 'Sod K
dYH Jeuoqueakiod - auyo qeysgep w/by
D
o~ s}
fae) [@6]
O
\
w_1
]
—
8l
0501 X 11843

5641

OQ.Q

896
666

e0l

0501

8l

14



/“MADE IN )
GERMANY

\ QUALITY /

KREATIVE GARTENTECHNIK

STAND: 15.02.2016

15



An-

Art.-Nr. 9999 0005

Ubersicht Pos. | Bezeichnung ~ahl Lange in mm
\ 4.1 | Fensterprofil Dach 2 541
4.2 | Fensterprofil Dach 2 952
Ubersicht Pos. | Bezeichnung / Artikelnummer ?anr;l Lange in mm
V98 | Sprossendichtung 2 mm
‘ P g Art-Nr. 9909 0376 | 1 8 Ifdm
V13 | Winkel mit Madenschraube 4
Art.-Nr. 9999 0070
Fh‘*\ V21 |Innensechskantschlissel 1
Art.-Nr. 9999 0056
S12/ | Sechskantschraube M6 x 12 Art.-Nr. 9999 0124
: W ~Nr. 3
@ j S1 | Mutter M6 Art.-Nr. 9999 0128
V24 | Eckverbinder/Dachfenster 4

* Anmerkung: Die Dichtung ist gebiindelt in einem Strang fiir alle Tiren und Fenster, bitte entsprechend zuschneiden.

16




Zusammenbau Dachfenster

Eckverbinder Fenster (V24) Winkel mit Maden-
schraube (V13)

Fensterprofil (Pos. 4.2)

(In dieses Profil keine Sprossendichtung 2 mm einziehen!)

Zuerst drei Profile verschrauben (mit kleinen Verbindungswin-
] [ keln), Verglasung einsetzen und viertes Profil befestigen.

Empfehlung!
Es ist sinnvoll, die Scheiben rundum und die Eckverbinder
zu versiegeln; dadurch kann keine Feuchtigkeit eintreten.

Fensterprofil (Pos. 4.1)
Fensterprofil (Pos. 4.1)

Achtung: In das untere Querprofil 2 Schrauben M6 x 12
(S12) fur den Fensterdéffner einschieben!

Fensterprofil (Pos. 4.2) \7_/

BITTE BEACHTEN SIE HIERZU DEN ZUS.
MONTAGEHINWEIS "DACHFENSTER" AUF DEN
LETZTEN SEITEN !

Dachfenster bitte vom Giebel aus in den First
einflihren und an die richtige Position schieben.
Automatischen Fensteréffner montieren.

17






Pos. 4.1

4 Alle 4 Kunststoff-Eckverbinder

bitte mit Silikon einschieben
und die Ubergénge sauber
versiegeln ( ---- ).

Querschnitt der
Dichtung
el

Lange: 2,3 m

Die Dichtung wird It. Skizze oben eingesetzt., !

Achtung: Dichtung in den Eckpunkten nicht einschneiden! Wichtig!

Die Ubergéange der Verglasung , sowie die der Eckverbinder-Dachfenster,

zum Dachfensterprofil bitte mit Silikon versiegeln. . . ... — siehe Skizze.

Hier bitte umlaufend versiegeln(- - . -)!

/

—

Wy

Seitensprosse |Quersprosse
Pos. 2.3 Pos. 3.2

Fensterprofil
\Pos. 4.1 und 4.2

19




Bedienungsanleitung fiir Fensterheber

Montageplatte
Fensterprofil

Montageplatte

20



Fensterheber Bedienungsanleitung
Montage (Siehe hierzu auch Seite 14-15, Modul: Traufseiten / Zusammenbau);

1. Priifen Sie, ob das Gewachshausfenster frei und ungehindert 6ffnen bzw. schlieBen kann.
Bei Fremdfabrikaten bitte im Vorfeld die vorhandenen Handaufsteller demontieren.

2. Wahlen Sie bei der Montageplatte bitte die mittlere Bohrung und befestigen diese an der
Quersprosse unterhalb Dachfenster.

Montieren Sie den Fensterheber mit der Montageplatte am Fensterprofil.

4. Den Druckzylinder in der Gewindevorrichtung am oberen Ende mit dem Splint in der T-Kupplung
(obere Bohrung) sichern.

Justierung:

Der Fensterheber bendtigt nach der Montage ca. 3-4 Stunden, um sich der Temperatur im Gewachshaus anzupassen.

Je weiter Sie den Druckzylinder in die Gewindevorrichtung eindrehen, desto friiher bzw. umso héher 6ffnet das Dachfens-
ter. Wiinschen Sie eine friihere / héhere Offnung, drehen Sie den Druckzylinder im Uhrzeigersinn. Bei spaterer / niedrigerer
Offnung entgegen dem Uhrzeigersinn, wobei eine Umdrehung etwa 0,5°C entspricht.

Bitte bedenken Sie, dass in IThrem Gewéachshaus die Temperatur variieren
kann und verschiedene Fensterheber geringfiigige Offnungstoleranzen haben.

Winter - Aufbewahrung:
Sollten Sie das Gewachshaus nicht frostfrei* halten, empfehlen wir Thnen den gesamten Fensterheber bzw. nur den
Druckzylinder zu demontieren. Bewahren Sie den Fensterheber bitte an einem trockenen und frostsicheren Ort auf. Vor der

erneuten Montage im Frishjahr sind besonders die Zylinderstange und das Zylindergewinde zu tiberpriifen und ggf. einzu-
fetten. Die Zylinderstange bitte auf Leichtgangigkeit priifen.

21



22



Bitte beachten:
Anleitung ,Bedienung Fensterheber"

23



/ —.
MADE IN

GERMANY

KR =VANI VA= GARTENTECHNIK

( Modul: RUCKWANDFENSTER ) 1
i
! )
D A
e W
~
/
AN

STAND: 15.02.2016

24



Profile fiir Riickwandfenster

. L3 -
Ubersicht Pos. |Bezeichnung Anzah /Ll?ilrife In mm
5.1.2 | Turprofil links mit Bohrungen fur Vorreiber 1 1187
5.2 | Turprofil rechts mit Scharnierbohrungen 1 1187
. . 1
5.3.1 | Turprofil oben 700
ﬁ 542 T[errof“ unten mit Bohrungen fir Fensteraufsteller 780

Inhalt Zubehorbeutel Riickwandfenster

Anzahl/Lange in mm

Ubersicht Pos. | Bezeichnung e

W\ﬂ $17 | Senkkopfschraube 4,2 x 45 (Fensten) 6

Art.-Nr. 9999 0160

V32 | Verglasungsklotz 30 x 10 x 4 2

. Lieferung der Dichtung erfolgt
SprOSSGndlChtU ng 2 mm in einem ca. 8 m langen Strang
und wird bauseits zugeschnitten !

Art.-Nr. 9999 0376

: " - V51 | Metallscharnier, schwarz 2
= Art.-Nr. 9999 0358

W S18 | Senkkopfschraube 4,8 x 25 (scharniere) 8

Art.-Nr. 9999 0163

e v28 | Turvorreiber, Klein 1
Art.-Nr. 9999 0023

W\ﬂ $19 | Senkkopfschraube 3,5 x 22 (vorreiven 2

Art.-Nr. 9999 0152

S9 |Linsenkopfschraube 4,2 x 13 2
Art.-Nr. 9999 0144

V145 | Haltewinkel 1
Art.-Nr. 9999 0416

P@m‘- V85 | Handaufsteller inkl. Feststelldorn 1

Art.-Nr. 9999 00 00615

p %f S12/ | Sechskantschraube M6 x 12 +
@ j S1 | Mutter M6 Art.-Nr. 9999 0124 4
Art.-Nr. 9999 0128
1 1 xgg)/ Eckverbinder Tarflugel links - Art.-Nr. 9999 0009 2
rechts - Art.-Nr. 9999 0011

* Anmerkuna: Die Dichtung ist gebiindelt in einem Strang fiir alle Tiiren und Fenster, bitte entsprechend zuschneiden.

25



Ansicht von aul3en

Tarprofil, oben (Pos. 5.3.1)

e, Y ] —
Verglasungsklotz mit
Silikon auf Position I
— festsetzen.
N
NS
)
o
S
g
£
5 )
S ©
L (F
Turvoorreiber, klein =
(V28) mit Schr. 3,5 x 22 g_
(S19) befestigen. 5
|_
Senkkopfschrauben
4,2x45 (S17) I
—
L1 | 1 J —

Fensterfixierung mit Schr. 4,2x13 Querriegel (Pos. 5.4.2)
(S9) verschrauben.

Der dafir erforderliche Haltewinkel (V145) wird auf die schon eingezogenen
Schrauben M6 x 12 (S12) gesteckt und mit Mutter M6 (S1) verschraubt.

" Anmerkung: Die Dichtung ist gebtindelt in einem Strang fir alle Ttren und Fenster, bitte entsprechend zuschneiden.

26



F

STAND: 14.01.2016

27



[ Pos. Bezeichnung Serien- / Artikelnummer ‘Mg.  zusatzliche Informationen ]

i k'
001 Linsenkopfschraube 4,2 x 70 N0O03-42-00-70-00-1 4

A, J/

d N\
002 Linsenkopfschraube 4.2 x 25  NO03-42-00-25-00-1 @ 4

M 7

4 ™\
003 % Linsenkopfschraube 4.2 x 13 N003-42-00-13-00-1 12

L% Py

7 B
004 \ Senkkopfschraube 3,5 x 22 NO04-35-00-22-00-1 2

L o

‘o N
005 Senkkopfschraube 4.2 x 13 N004-42-00-13-00-1 2

¥ A

/ N
006 Verbindungswinkel Z002-01-01-00-00-1 4

% &

a £
007 Glasklotz Z012-01-00-00-00-1 | 2

Y .

r X
008 Scharnier P104-01-01-00-00-1 4

L S

4 N\
009 Vorreiber 1

.S P

4 K
010 Tirdriickergarnitur 7100-01-00-00-00-1 1

N o

a N

i siehe Hinweis zu

011 Dichtung, 6 - 8 mm 7005-02-00-00-00-1 1 Keildichtungen

A J/

4 Lieferung erfolgt in einem k'
012 T-Dichtung 9993 00 0032 1 ca7,5m langen Strang und

\ wird bauseits zugeschnitten

2 ™
013 Turprofil, horizontal P59-01-01-00-00-1 1 748 mm

C_o=
% A

28



STUCKLISTE DREHTUR, OBEN

[ Pos. Abbildung Bezeichnung Serien- / Artikelnummer Mg,  zusétzliche Informationen ]
' ! “ v ™
014 —_ﬂ/é 2 ) g Tirprofil, vertikal, Handhabe P059-08-01-00-OO-_.1 1 1200 mm
9 = y
// * v \
015 ]_:P[L» Turprofil, vertikal, Scharniere P059-09-01-00-00-1 1 1200 mm
| B %L y
4 3 e ~N
016 % 4 Tiirprofil, horizontal, Vorreiber ~ P059-07-01-00-00-1 1 748 mm
| X r
4 N
017 IS0 Hohlkammerplatte 1106 x 654 mm
10 mm
- J

29



(001

‘ \_.m&\ w -

: N
I

30



31



32



33



HNIK

KREATIVE GARTENTE

e P
N
MONTAGEANLEITUNG
r
R

34



IR TINTEN

NN

[ Pos.

Bezeichnung

Serien- / Artikelnummer Mg.

zusétzliche Informationen

)
=

001 Linsenkopfschraube 4,2 x 70 N0O03-42-00-70-00-1 4
A, J/
d N\
002 Linsenkopfschraube 4.2 x 25  NO03-42-00-25-00-1 @ 4
N 4
4 ™\
003 % Linsenkopfschraube 42 x 13 N003-42-00-13-00-1 11
LS P
7 B
004 \ Senkkopfschraube 3,5 x 22 NO04-35-00-22-00-1 2
. o
i N B
K}I 1
005 /\ Verbindungswinkel Z002-01-01-00-00-1 4
8 = A
' N\
006 y lasklotz 2012-01-00-00-00-1 2
30x15x4
% &
i \ N
007 \\Sﬂ Scharnier P104-01-01-00-00-1 4
Y .
r X
008 @ Vorreiber 1
LN S
/ N\
009 Turanschlag-Profil 1 742 mm
.S P
4 K
] siehe Hinweis zu
010 m Dichtung, 6 - 8 mm 1 KeildiEhtarigei
. #
4 Lieferung erfolgt in einem
o1l T-Dichtung 9999 00 0032 1 ca.7,5m langen Strang und
wird bauseits zugeschnitten
N P
4 : IR %5, I
012 L2 Tiirprofil, horizontal P059-06-01-00-00-1 1 748 mm
—_— .
A g J/
/ £ " v \\
013 = Turprofil, vertikal, Vorreiber P059-02-01-00-00-1 1 = 790 mm
N v #
2 v ™
014 | I Turprofil, vertikal, Scharniere ~ P059-03-01-00-00-1 1 790 mm
5= 5
Y, P

35



STUCKLISTE DREHTUR, UNTEN

[ Pos. Abbildung Bezeichnung Serien- / Artikelnummer Mg.  zusétzliche Informationen ]
'dl 0 E
015 | | | 5 J Turprofil, horizontal P059-10-01-00-00-1 1 748 mm
g X
016 IS0 Hohlkammerplatte 1 696 x 654 mm
10 mm
AL

36




37



38



(003

- = -

39



40



REATIVE GARTENTECHNIK

(Modul: Tirgiebel, Modell: Lilie ) b

N[
FAY

41



KREAT

wird zu einem spateren Zeitpunkt montiert
will be assembled later

Bitte beachten!
Attention!

jetzt nur leicht anziehen
tighten slightly only right now
(%)

fest anziehen
tighten

Silikon benutzen
use Silicone

identisch
identical

von auBen betrachtet
viewed from outside

von innen betrachtet
viewed from inside

SYMBOLIK

42



STUCKLISTE TURGIEBEL (LILIE)

[ Pos. Abbildung Bezeichnung Serien- / Artikelnummer ‘Mg. zusatzliche Informationen ]
i b
001 Sechskantschraube M6 x 12 NODO1-06-00-12-00-1
Mutter Mb NO02-06-00-00-00-1
A P
L N\
002 Linsenkopfschraube 42 x 13 N003-42-00-13-00-1
e o,
4 N
003 Senkkopfschraube 4,2 x 13 ND04-42-00-13-00-1
o P
4 N
004 Linsenkopfschraube 4.8 x 45  N0O03-48-00-45-00-1
S .
' N\
005 Eckverbinder, Bodenprofil 7008-10-00-00-00-1
R o
a4 N\
006 Blindstopfen Z005-07-02-00-00-1
R P
il R
007 ~ Scharnier P104-01-01-00-00-1
o A
i X\
008 Scharnierbolzen N006-06-00-90-00-1
L I
4 Yo -
/
009 ( % / Verbindungsplatte Z003-08-01-00-00-1
‘\\'\
\_ &
d I
010 m—‘ Zargenprofil, oben P060-10-01-00-04-1 Lilie, 758 mm
X S
' x
011 ﬁ-‘ Zargenprofil, links P060-06-01-00-04-1 Lilie, 2407 mm
. .
o N\
012 ﬂ- Zargenprofil, rechts P060-07-01-00-04-1 Lilie, 2407 mm
o F
7 — ™
013 a9 _@a5 I Bodenprofil P063-03-01-00-04-1 Lilie, 2874 mm
L) #
e X
014 % Querriegelprofil P077-01-01-00-04-1 Lilie, 1020 mm
N, o

43



STUCKLISTE TURGIEBEL (LILIE)

[ Pos. Abbildung Bezeichnung Serien- / Artikelnummer ‘Mg. zusatzliche Informationen ]
i b
015 |—F Randsprosse, links P076-07-01-00-04-1 1  Lilie, 1800 mm
L Ll {v. Aussen] )
L N\
016 & Randsprosse, rechts PO76-08-01-00-04-1 Lilie, 1800 mm
(v. Aussen)
e o,
4 N
017 & Ortgangprofil, rechts P076-04-01-00-04-1 Lilie, 1650 mm
v. Aussen
N b s o
4 N
018 E Ortgangprofil, links P076-03-01-00-04-1 Lilie, 1650 mm
v. Aussen
N e s Y
' N\
019 I Tiiranschlag-Profil P062-01-01-00-00-1 762 mm
R o
a N\
020 | — SchlieBblech Z100-02-00-00-00-1
R P
] \ )
021 | IS0 Hohlkammerplatte Lilie, 1595 x 1050 mm
(Giebel, rechts oben)
10 mm
L e — I
i / il
022 IS0 Hohlkammerplatte Lilie, 1595 x 1050 mm
(Giebel, links oben)
10 mm
X S
' x
023 IS0 Hohlkammerplatte Lilie, 588 x 762 mm
(Ttrgiebel, oberhalb Eingang)
10 mm
o i
7 ™
024 1S0 Hohlkammerplatte Lilie, 806 x 1050 mm
(Giebel, links / rechts unten)
10 mm
N, o

44



45



(002 q

46



003

47



(004

48



—

49



006

50



(007

51



008 )

52



53



(010 q

54



(011

95



N

Modul

RUckwandgiebel

Mod. Lilie

56



(012

A

57



(013

f RS e e

58



(014

59



Pos.

Sl2
51

59

S13

S19

521

524

V5

V9

V10

V16

V51

STUCKLISTE RUCKWANDGIEBEL

- mit Fundamentrahmen

evtl. bereits vormontiert

evtl. bereits vormontiert

Bezeichnung Art.-Nr. Anzahl Abmessung in mm
Sechskantschraube M6 x 12 9999 0124 14 - Standard
Mutter Mb 9999 0128 16
Linsenkopfschraube 4,2 x 13 | 9999 D144 3
Linsenkopfschraube 4,8 x 45 | 9999 0150 2
%
Senkkkopfschraube 4,8 x 25 | 9999 0163 4
(Scharniere)
‘ Blindstopfen 9999 0097 | 2
.f-'
Senkkkopfschraube 4,8 x 38 | 9999 0165 2
(Kunststoffeleiter V16)
/ Verbindungsplatte 99990802 2
. Eckverbinder, Bodenprofil | 99990003 | 2
Verbindungsplatte 90 x 35 9999 0030 2
Kunststoffgleiter 9999 0019 2
Metallscharnier, schwarz 9999 0358 2

60



Pos.

V15

V53

V34

11

121

131

14

STUCKLISTE RUCKWANDGIEBEL

(v. AuBen)

Bezeichnung Art.-Nr. Anzahl Abmessung in mm
Befestigungswinkel gekropft
(Fur die Befestigung ohne 9999 0207 2
Fundamentrahmen)
Siehe hierzu auch Seite 11
Fensterfixierung 99990000615 1
(hier: Feststeller)
Winkel, Fensterfixierung 9999000416 1
Pu_lj Bodenprofil, Giebel 1 2874
P063-03-01-00-04-1
l E Randsprosse, links 1
(v. AuBen) 1800
© P076-07-01-00-04-1
Randsprosse, rechts 1 1800
(v. AuBen)
P076-08-01-00-04-1
E Ortgangprofil, links 1 1650

P076-03-01-00-04-1

61



Pos.

15

16

17

18

18

STUCKLISTE RUCKWANDGIEBEL

P077-03-01-00-04-1

Bezeichnung Art.-Nr. Anzahl Abmessung in mm
Ortgangprofil, rechts 1 1650
(v. AuBen)
P076-04-01-00-04-1
Tirzarge, Links [v. AuBen) 1 2384
(mit Schrége)
P077-13-01-00-04-1
Tiirzarge, rechts (v. AuBen) 1 2384
(mit Schrage & Bohrungen)
P077-14-01-00-04-1
Tiirzarge, oben 1 758
P077-03-01-00-04-1

% Querriegel 1 758

62




STUCKLISTE RUCKWANDGIEBEL

Pos. Bezeichnung Art.-Nr. Anzahl Abmessung in mm

19 Querriegel, links & rechts 2 1020
P077-01-01-00-04-1

Befestigungslasche
(Sprosse/Fundamentrahmen)

v |
o |

;uheht?rartikel, E_iauteil ist nur 9999 0267 5
in Verbindung mit dem Modul
Fundamentrahmen erhiltlich
und gehart nicht zum Liefer-
umfang.

V27

Fundamentrahmenprofil,
Giebel

6.1 Zubehérartikel, Bauteil ist nur 1 2824

in Verbindung mit dem Modul
Fundamentrahmen erhltlich
und gehdrt nicht zum Liefer-
umfang.

P083-02-01-00-00-1
A

IS0 Hohlkammerplatte

o . 1 1
(jeweils 1x links / 1x rechts) ¢ 050 x 1535
10 mm
IS0 Hohlkammerplatte 2 1050 x 806
(unterhalh)

10 mm

63



Pos.

STUCKLISTE RUCKWANDGIEBEL

Bezeichnung

Art.-Nr.

Anzahl Abmessung in mm

IS0 Hohlkammerplatte
(unterhalh)

10 mm

1 787 x 806

& IS0 Hohlkammerplatte

10 mm

1 787 x 588

Ende der Stiickliste

64




Montageablauf Giebel

Ansicht von innen

ACHTUNG! Bei Verwendung eines Fundamentrahmens diesen vorab am Bodenprofil montieren (s. S. 5, 6)

Schritt 1

Eckverbinder (V9)

Turzarge links (Pos.1.6)
Turzarge rechts (Pos.1.7)

Bodenprofil (Pos. 1.1)

zu Schritt 1:

Zunachst schieben Sie bitte die
Tiarzarge links (Pos. 1.6) und die
Tiarzarge rechts (Pos. 1.7)

(Profil mit 8 Bohrungen, einer 30°
Schrége,

sowie einem schwarzen
Kunststoffgleiter)

bis zu den kleinen Bohrungen in der
Mitte des Bodenprofils ein. Die
Schrage muss hierbei nach aulen
zeigen. Dann die Eckverbinder (V9)
auf das Bodenprofil aufstecken.

Ansicht von aullen

Schritt 2

1

Linsenkopfschraube 4,2 x 13 (S9)

Hinweis: Erst nach dem Einbau der Tir verschrauben -->
Méglichkeit zum Ausrichten.

zu Schritt 2:

Schon jetzt bendtigen Sie die kleinen
seitlichen Verglasungen. Abmessungen
kénnen Sie der Tabel- le entnehmen.
Mit Stegrichtung - vertikal - in das Bo-
denprofil und seitlich in die Tur-zarge
einschieben.

Ansicht von auRen

Schritt 3 +

Querriegel
+ (Pos.1.8) +
—
Querriegel (Pos.1.9) Querriegel (Pos.1.9)
i

zu Schritt 3:

Nun wird der Querriegel (Pos. 1.9) von
oben auf die Verglasung ge- steckt und
seitlich von innen mit den
Linsenkopfschrauben 4,8 x 45 verschraubt.
Schieben Sie vor der Montage des
Querriegels (Pos. 1.8)

4 Schrauben M6 x 12 (S12) in die
Profilnut und je eine Schraube

M6 x 12 in die Profilnut des

Querriegels (Pos. 1.9) und in die
Zargen. Die Fixierung erfolgt durch die
Verbindungsplatten V10.

Ansicht von innen

Turzarge, oben
Pos.1.8

zU Schritt 4:

Vorm Einsetzen der Verglasung,
Zirzarge, oben Pos.1.8 beidseitig mit
Linsenkopfschrauben 4,8x45 verschrauben.

65




Montageablauf Rickwandgiebel

Ansicht von innen

Bei Verwendung eines Fundamentrahmens diesen vorab am Bodenprofil montieren (s. S. 5, 6)

Bohrungen fiir
Turfeststeller

Schritt 5

e}
N y y -
- / / @
@ / / o
o L
o Yy, y, @
7] =
x
£ 3
= 2
@ @
123 w
7] 7]
o | <]
a a
) )
= v v 2
o] o]
14 14
———— —

Randsprossen auf Eckverbinderzapfen aufstecken
Achtung! In den Schraubkanal der Randsprossen
Pos.1.2 und 1.3 je eine Schraube M6x16 einziehen.

zu Schritt 5:

Auf den Vierkantzapfen des Eckver-
binders wird die Randsprosse

(Pos. 1.2.1/1.3.1) gesteckt.

Kleine dreieckige Verglasung auf
der Turzarge (Pos. 1.8) positionie-
ren.

Schritt 6:

Ansicht von innen

Linsenkopf-
schraube 4,2x13
‘ Querriegel Pos.1.8 und
Pos. 1.9 beidseitig mit
Linsenkopfschrauben

4,8x45 verschrauben.

Verbindungsplatte

Schraube M6x12 4 7

+ Mutter / /

Z Z
/ /

zu Schritt 6:

Das Ortgangprofil wird mittels
Verbindungsplatte (V5) mit der
Tirzarge verschraubt. An der
Randsprosse bendtigen Sie dafiir
je 2 Linsenkopfschrauben 4,2 x
13 (S9), an der Turzarge je eine
Sechskantschraube M6 x 12.

Die Querriegel (Pos. 1.9) seitlich
mit den Linsenkopfschrauben
4,8 x 45 (S13) befestigen.

|
// //
0 © O i ?
J
/
& /
AN

zu Schritt 7:

Schieben Sie vor der Montage des
Querriegels (Pos. 1.8 ) 4 Schrauben
M6 x 12 (S12) in die Profilnut und

je eine Schraube M6 x 12 in die
Profilnut des Querriegels (Pos. 1.9).

Der Querriegel im Rickwandgiebel
wird auf gleicher Héhe wie die
bereits vorhandenen Querriegel
eingesetzt. Befestigung erfolgt mit
der Verbindungsplatte (V10).

66




(Modul: Riickwandfenster

Abb. dhnlich

Ealls noch nicht geschehen:

jetzt einsetzen

67




Abb. dhnlich

68



I, i ||.
i
|
| f
1

mai

| ;:i_;',. i
I.flv!.' i
I SR
Il' i!:!;\f'-' -
e
11 |
&
|;|” i .: . \'i"':|i

H !




N,

Modul

Traufenseiten / Dach

Mod. Lilie

70



STUCKLISTE TRAUFSEITEN / ZUSAMMENBAU

Pos. Bezeichnung Art.-Nr. Anzahl Abmessung in mm

512 Sechskantschraube M6 x 12 9999 0124 IIT 11| (+4 fir Fundamentrahmen)
sl Mutter Mb 9999 0128 IV13 | (+6 fiir Fundamentrahmen)
S9 Linsenkopfschraube 4,2 x 13 | 9999 D144 20
7¢ |
524 Senkkkopfschraube 4,8 x 38 | 9999 0165 8 evtl. bereits vormontiert
(Kunststoffgleiter V16)
S27 Linsenkopfschraube 4,8 x 16 | 9999 0149 2
V4 Verbindungsplatte 9999 0031 2
V11 First- / Rinnenendblech 9999 0075 B
V12 Winkel 30x 30x 15x 20 9999 0072 4
(Inneneckenstabilisierung)
Befestigungswinkel gekrépft
V15 (For die Befestigung ohne 9999 0207 10
Fundamentrahmen)
Siehe hierzu auch Seite 16
V16 Kunststoffgleiter 9999 pO19 8 evtl. bereits vormontiert
(bereits montiert)
V17 Rinnenablauf 9999 0178 2

71



Pos.

V18

V23

001

002

003

004

V54

V55

vl8l

V182

STUCKLISTE TRAUFSEITEN / ZUSAMMENBAU

Bezeichnung Art.-Nr. Anzahl Abmessung in mm
Rinnenabschluss 9999 0179 2
siehe
Keildichtung 3 - 5mm 9999 0119 | Hinweis
Dichtungen
Winkelblech 9999 0697 1
Magnet 9999 0403 1
Mutter M6 9999 0128 1
Bohrschraube 9999 0189 3
Gegenplatte Magnet 9999 0428 1
Winkel 30x 30 x 2 x 20 9999 0071 2
(Befestigung Fallrohrhalter)
Fallrohrhalter 9999 0027 2
Dichtung Dachfenster 9999 0229 1
Fensterheber 2550 5700 1

72



Pos.

2.1

2.2

2.3

31

32

33

STUCKLISTE TRAUFSEITEN / ZUSAMMENBAU

73

Bezeichnung Art.-Nr. Anzahl Abmessung in mm
F“—Ij Bodenprofil, Traufe 2 IIT 3130

P063-02-01-00-04-1 IV 4188

P063-04-01-00-04-1

Rinnenprofil 2 [II 3195

P078-03-01-00-04-1 IV 4253

P078-01-01-00-04-1

Seitensprosse ‘; [II{’_I] 1748

P077-12-01-00-04-1 )

Dachsprosse 4 (II1) 1606

P077-04-01-00-04-1 6 (IV)

Quersprosse / Dachfenster 1 III 1020

P077-01-01-00-04-1 IV 1020

Firstprofil 1 IIT 3195

P079-03-01-00-04-1 IV 4253

P079-01-01-00-04-1

Borteneckwinkel 2 I 3162

IV 4220



STUCKLISTE TRAUFSEITEN / ZUSAMMENBAU

Pos. Bezeichnung Art.-Nr. Anzahl Abmessung in mm

Fundamentrahmen-Eckwinkel

Zubehorartikel, Bauteil ist nur | gggq gg78 4
in Verbindung mit dem Modul
Fundamentrahmen erhiltlich
u. geh. nicht z. Lieferumfang.

V26

Befestigungslasche
(Sprosse/Fundamentrahmen)

V27

Zubehorartikel, Bauteil ist nur | 9993 0267 4
in Yerbindung mit dem Modul
Fundamentrahmen erhiltlich
u. geh. nicht z. Lieferumfang.

Fundamentrahmenprofil,
Traufe

6.2 Zubehdrartikel, Bauteil ist nur 2
in Verbindung mit dem Modul III 3080
Fundamentrahmen erhiltlich IV 4138
und gehirt nicht zum Liefer-
umfang.

Fallrohr 2 1750

IS0 Hohlkammerplatte
(Seitenscheibe) 6 111 1048 x 1804
10 mm 8 1V 1048 x 1804

IS0 Hohlkammerplatte 5 IIT 1048x1677
(Dachscheibe] 7 IV 1048x1677

10 mm

74



STUCKLISTE TRAUFSEITEN / ZUSAMMENBAU

Bezeichnung Art.-Nr. Anzahl Abmessung in mm

IS0 Hohlkammerplatte 1 III 1048x1011
(unterhalb Dachfenster) 1 IV 1048x1011
10 mm

Ende der Stiickliste

75



(i) Zubehdr, Modul; Fundamentrahmen)

lange Seite

kurze Seite

l

76



Bei der Montage der Verglasung auf den korrekten Abb. dhnlich
Einbau der Innen- und Aussenseite achten!

Modul: Rﬂckwandgiebel)
[Beschriftung auf den IS0-Hohlkammerplatten]

-

: Dichtung wird in einem
' spateren Schritt eingezogen

77






Abb. ahnlich

@vtl. bereits vormuntierD

i)Fﬂr leichteren Einschub Silikonspray benutze@

79



Abb. ahnlich

80



81



{
Modul: Dachfenster - ————
4 I |

)]

Ci) Links/rechts muntierhaD

o> | 7\ : Q

e

/ oo >

<Scheibe unterhalb DachfensteD

82



SJY381 Jyold Sunpuigap

Jaqalalsus .m«mmmwm .

SYuI 14oid SunpuIgi3p

512/51 <|> vor Montage des Querriegels einziehe@

e

83



84



(Schnitt: Dichtung Fenster / eingebauter Zustand)

Der Rahmen des Dachfensters bendtigt genti-
gend Auflageflache auf dem Querriegelprofil.
Profil nicht biindig auf die Hohlkammerplatte
schieben - Abstand* zulassen!

‘ e\ Abb. dhnlich
<Modul: Tiirgiebel —

85



Abb. ahnlich

Silikon versiegeln

T 28

| 'ii X A .
L e = )
I |

(i) vorn o. hinten montierbar, je nach gewiinschter Position der Fallruhre)

86



Abb. ahnlich

(Montage: Seite 105-104

87



Die Stabilisierungs-/Bortenwin-
kel Pos.3.4 werden beidseitig
innen an Mittelsprossen mit
einer Schraube M6x16, Mutter
und Unterlegscheibe ange-
schraubt.

Hierfir die Schrauben M6x16
von oben / unten bei den Kunst-
stoffgleitern der Seitensprosse
einziehen.

88




(7 TUranschlagj

245mm

MONTAGEANLEITUNG

STAND: 03.05.2016

89




STUCKLISTE TURANSCHLAG

E Pos. Abbildung Bezeichnung Serien- / Artikelnummer |Mg.  zusatzliche Informationen J

4 ™
001 Winkelblech Z010-03-00-00-00-1 | 1

N /

F ™
002 Magnet 7016-01-00-00-00-1 |1

o v

g ™
003 Bohrschraube N0O05-35-00-13-00-1 | 3

N\ /

4 ™
004 Kontaktplatte, Magnet 2015-01-00-00-00-1 |1

. J

' ™
005 Mutter MB NOO2-06-00-00-00-1 | 1

o /

90



91



L45mm

(@ N4&0mm

'

92



93



94



Der U-Verbinder wird jeweils links
und rechts, mit ca. 410 mm
Abstand (siehe Abb. 1) vom

Firstprofil im Schraubkanal der
Dachsprosse befestigt.

Bohrung @4 mm.

Verwenden Sie hierfur die
Linsenkopfschraube 4,8 x 25.

Das Aluminium-Flachprofil wird
It. Abb. 2 mithilfe der Sechskant-
schraube M6 x 25 und der Mutter M6
mit dem U-Verbinder verschraubt.

Die Haken des Spannschlosses
werden beidseitig durch die
Bohrungen der Aluminium-

Flachprofile eingefadelt.

95




Um eine optimale Unterstiitzung
des Firstprofils zu erreichen,
wird die Spannschlossarretierung
mithilfe eines Schraubendrehers
bis zur gewiinschten Spannung
gedreht.

96




ZUSATZLICHE MONTAGEHINWEISE FUR DACHFENSTER

ACHTUNG: Die eigentliche Montageanleitung wird durch diese Hinweise nicht ersetzt.
Es handelt sich bei diesen Hinweisen um eine zusatzliche Hilfestellung zur korrekten Montage des Dachfensters.

SCHRITT 1:

Legen Sie sich alle firr das Dachfenster bendétigten Profile und
Verbindungsmaterialien bereit und nutzen Sie als Unterlage z.B. ein
Stlick Pappe. (Achtung, es wird mit Silikon gearbeitet!)

SCHRITT 2:

Positionieren Sie die Einzelteile wie dargestellt. Bitte beachten Sie,
dass die Eckverbinder noch nicht vollstdandig in die Profile
eingeschoben werden.

I

4
G

9
VTN

aE IDIOMSIHT “MAXI)




£ 5 et i

WX % e

:A)

AR
—y—"q"
_.-—-f’a?-

SCHRITT 3:

Tragen Sie wie abgebildet Silikon auf die Zapfen der Kunststoff-Eckverbinder auf.
Wichtig ist ein durchgangiges Auftragen des Silikondichtstoffes.

(Hierzu finden Sie im Bereich Service ein Video auf unserer Internetseite)




SCHRITT 4:

Schieben Sie nun die Eckverbinder vollstindig in die Profile ein. Uberschiissiges
Silikon entfernen Sie einfach mit einem Trennmittel (z.B. Emulsion aus Wasser
und Spulmittel).

rEppCcall |\ A

.’\%MN\

o
i 4

SCHRITT 5:

Silikonisieren Sie nun die Ubergénge (gestrichelte Linie) zwischen den Profilen und den
Eckverbindern sowie zwischen den Hohlkammerplatte und den Profilen. (Hierzu finden Sie im
Bereich Service ein Video auf unserer Internetseite)

i vl

e g A
’..I"' KR pep

RS L ]

T




SCHRITT 6:

Uberschiissiges Silikon entfernen Sie einfach mit einem Trennmittel (z.B. Emulsion aus
Wasser und Spulmittel). Als Abziehhilfe kann z.B. ein Fugenglatter verwendet werden.
Lassen Sie das Silikon vollstandig austrocken. Bitte die Herstellerangaben auf der

Kartusche beachten. (Hierzu finden Sie im Bereich Service ein Video auf unserer
Internetseite)

SCHRITT 7:

Nach dem das Silikon getrocknet, ziehen Sie nun die Sprossendichtung wie dargestellt ein.
(Hierzu finden Sie im Bereich Service ein Video auf unserer Internetseite)

| RERR! I
LT
1RR ARRR

| 1t INER
T

“‘H““ ] |




SCHRITT 8:

Das Dachfenster wird wie dargestellt in den First eingeschoben. Wichtig ist der
korrekte Einschub bzw. die korrekte Positionierung in der vorgesehen Profilnut.
Beachten Sie hierzu auch den Hinweis in der Montageanleitung. (Hierzu finden Sie im
Bereich Service ein Video auf unserer Internetseite)

101



SCHRITT 9:
Setzen Sie die zusatzliche Dachfensterdichtung wie dargestellt ein. Die Dichtung muss

besonders in den Ecken gestaucht ( werden.
Achtung: Diese Dichtung wird nur bei unseren Gewachshausern mit 10 mm ISO-HKP

verwendet.
(Hierzu finden Sie im Bereich Service ein Video auf unserer Internetseite)

i LLLELTE T HW
il LG W —

| \“ |
il AL e
i

102




|

SCHRITT 10:
Schieben Sie nun den bereits montierten Querriegel weiter nach oben an das
Dachfenster heran. Der Spalt (siehe Markierung) zwischen Dachfenster und Querriegel

darf max 4 - 5 mm betragen. Achten Sie zudem darauf, dass die Dachfensterdichtung
hinter der Sprossendichtung aufliegt.

103




SCHRITT 11:

Zum Abschluss silikonisieren Sie die Ubergdngen zwischen dem Querriegel und den
Dachsprossen von aufien.

Zusatzliche Hinweise:

- fiir ein gutes Ergebnis ist es wichtig, die aufgefiihrten Schritte moglichst genau
auszufiihren

- bei Verwendung eines automatischen Fensterhebers ist es wichtig zu beachten, dass das
Dachfenster unter Umstdnden ein kleines Stlick gedffnet ist, ohne das Sie dies direkt
erkennen, ggf. mlssen Sie die Funktion des Fensterhebers ausser Kraft setzen und das
Dachfenster manuell zuziehen

- bei unseren Produkten handelt es sich um Hobby-Gewachshauser, ein unter

Umstdnden, in einem vertretbaren Umfang, vorhandener Wassereintritt, stellt keinen
Reklamationsgrund dar.

AUF UNSERER INTERNETSEITE FINDEN SIE DIESE ANLEITUNG AUCH IN FARBE

ZIKGT

KREATIVE GARTENTECHNIK

KGT- Kreative Gartentechnik GmbH
Rudolf-Diesel-Str. 1
D- 26670 Uplengen

STAND: 04/2022 104



